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Information till remitterande: 

Spermaanalys vid utredning av mannen i den barnlösa förbindelsen 

Om anamnes ger misstanke om påverkan på mannen eller om barnlösheten varat mer än 15 månader  
rekommenderas fullständig spermaanalys. 

Förenklad spermaanalys riktar sig till par med kortvarig primär barnlöshet ( < 15 månader) och där 
anamnes hos mannen inte givit misstanke om påverkad funktion i manliga reproduktionsorganen.  

Syftet med spermaanalys är att finna de män som har klart avvikande resultat och att erbjuda dem 
kontrollprov och därefter fördjupad andrologisk utredning och behandling. För män med godtagbara resultat 
rekommenderas fortsatta försök till spontan graviditet förutsatt att  utredningen av kvinnan givit normala 
resultat.  

1. Par där mannen har godtagbara resultat  
Ingen ytterligare utredning av mannen i grundutredningen. 

2. Par där mannen har avvikande resultat  
a) Vid infektion/inflammationstecken anges detta i remissvaret och Du tar ställning till om indikation 
för antibiotikabehandling av mannen föreligger. Kontrollspermaprov analyseras bäst 3 månader efter 
avslutad behandling, dvs en spermiebildningscykel, efter avslutad behandling.  Du sänder oss en ny 
remiss för kontrollspermaprov och  anger när behandlingen avslutats.  Till patienten ger Du den 
skriftliga  patientinformationen.  

Ett behandlingsprogram vi använder vid Andrologiskt Centrum, är parbehandling enligt nedan med 
start menscykeldag 1 och fortsatt sexuell aktivitet med kondom under behandlingen. Start 
menscykeldag 1 är motiverat för att säkerställa att behandling ej sker av kvinnan under tidig graviditet. 
Fortsatt sexuell aktivitet rekommenderas för att dränera de  accessoriska könskörtlarna  och gång-
systemet. Parbehandling och samlag med kondom är motiverat för att motverka ping-pong överföring 
av infektion.  

 
Dag Preparat Styrka, dosering  
Mannen   
1-10 Metronidazol (ex Flagyl) 400 mg, 1 x 3  
11-21 Kinolonderivat  
 Tarivid 200 mg, 2 x 2  
 eller Ciproxin 750 mg, 1 x 2  
 eller Lexinor  200 mg, 2 x 2 
22-39 Kinolonderivat  
 Tarivid 200 mg, 1 x 2  
 eller Ciproxin 500 mg, 1 x 2  
 eller Lexinor  200 mg, 1 x 2  
Kvinnan 
1-5 Metronidazol (ex Flagyl) 400 mg, 1 x 3  
6-12 Kinolonderivat  
 Tarivid 200 mg, 1 x 2  
 eller Ciproxin 250 mg, 1 x 2 
 eller Lexinor  200 mg, 1 x 2  

  

b) Vid andra avvikelser föreslås i remissvaret, att Du remitterar mannen för kontrollprov och därefter för 
andrologisk utredning till Andrologiskt Centrum. Efter utredning eller behandling vid 
Andrologmottagningen föreslås handlingsplan i remissvaret. 

 Har du begärt: + fördjupad andrologisk utredning vid avvikelse innebär det att vi skickar svar till 
dig, brev till patienten ( med kopia till dig)  samt att vi kallar patienten för kontrollprov och därefter till   
fördjupad utredning vid avvikelse i kontrollprovet. 


